
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 20 de janeiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 003/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026 -DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 066/2025 DE DESIGNAÇÃO

DA SR.ª SARA NEVES DE MIRANDA, PARA COORDENADORA DA ENFERMAGEM HOSPITALAR NO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA N° 04/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026  - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SR.ª MARIALEIDE SOUZA BARRETO,
PARA COORDENADORA DA ENFERMAGEM HOSPITALAR NO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBCC8345113091A89905822ADE6C5B80



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 20 de janeiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1

Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - 

 

 

PORTARIA N° 003/ 2026 

De 20 de janeiro de 2026. 
 

Dispõe sobre a revogação da portaria Nº 
066/2025 de designação da Sr.ª SARA 
NEVES DE MIRANDA, para 
coordenadora da Enfermagem 
Hospitalar no Município de Central e dá 
outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  
Art.1º Revogar a portaria Nº 066/2025 que designou a servidora SARA NEVES DE 
MIRANDA, para responder pelos atos, como coordenadora da Enfermagem hospitalar, 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da legislação em vigor. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 02 de janeiro de 2026. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 20 de janeiro de 2026. 

 
JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBCC8345113091A89905822ADE6C5B80



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 20 de janeiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - 

 

 

PORTARIA N° 04/ 2026. 
De 20 de janeiro de 2026. 

 
Dispõe sobre a designação da Sr.ª 
MARIALEIDE SOUZA BARRETO, para 
coordenadora da Enfermagem 
Hospitalar no Município de Central e dá 
outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica do Município, 
considerando ainda o início da sua gestão para o qual foi eleito. 

RESOLVE:  
Art.1º Designar a Sr.ª MARIALEIDE SOUZA BARRETO, matrícula nº 594, para responder 
pelos atos, como coordenadora da Enfermagem hospitalar, no âmbito da Secretaria  
Municipal de Saúde, nos termos da legislação em vigor. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 
a 02 de janeiro de 2026 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 20 de janeiro de 2026. 

 
JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBCC8345113091A89905822ADE6C5B80


		2026-01-20T17:11:55-0300




